Stat vetus urbs ripa vicina binominis Iſtri.  
Idem Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Tu nos abducis ab Iſtro.

Idem Eleg. 1. lib. 5.

Scythicis in finibus Iſtri.

¶ Nilus, Iſtrus ( qui alio nomine Danubius appellatur ) & Rhodanus, flumina sunt maxima. Vide Gell. cap. 7. lib. 10. Iſthmia, *iota*, inter quatuor sacra certamina numerantur, quæ quinto quoque anno in Græcia celebrari solebant, in honorem Neptuni instituta à Theseo, ut Plutarcho videtur: aut certè in honorem Palaemonis, ut ex Archia Poëtæ Græco Epigrammate colligitur, quod etiam hodie circumfertur. Hujus certaminis victores pīn coronaabantur. De institutione horum ludorum sic scribit Plutarchus invit. Thesei: Theseus primus Neptuno certamen instituit, gloriaque est solitus, ob Herculem Jovi, ob se verò Iſthmia Neptuno celebrari. Quod enim ibidem in Melicertæ honorem institutum est, noctu agebatur, initiandi magis, quæ spectaculi speciem præferens. Haec tamen ille. Dicta autem sunt Iſthmia, à Peloponnesi iſthmo, in cujus fauibus celebabantur, non procul à Neptuni templo, quod illuc erat in primis celebre.

Iſthmüs, i. *iota*. Est angustia illa media inter peninsula, & continentem, & veluti quadam cervix, quæ à continente, velut à corpore gracilescens, peninsulam cum continente, tanquam caput cum colliquo corpore connectit. Iſthmo opponitur Porthmus, i. fretum angustum inter duas continentes, quale est fretum Gaditanum, exiguo intervallo Europam ab Africa dirimens. Iſthmus omnium celebrissimus est ille, quem & Corinthiacum & Achæicum vocamus, quinque tantum millium spatio Ægæum mare ab Ionio submovens, angustisque tramite Helladi Peloponnesum annexens. In hujus Iſthmi fauibus Corinthus olim sita fuit, totius Peloponnesi urbs clarissima. ¶ Iſthmum perfodere dicebantur, qui magno quidem oneratu, sed irrito molirentur aliquid. Ductum ab hoc Iſthmo Corinthiaco, qui efficiebat ut naves longo & ancipiti ambitu juxta peninsula circumagerentur. Unde complures illum adorti sunt, quæ erat angustissimus, perfodere, nempe Demetrius Rex, Dictator Caesar, C. princeps, Domitius Nero, infausto, ut omnium patuit exito, incepto. Author Plin. lib. 4. cap. 4. Et Sueton. in Ner. cap. 19. la Achaia, inquit, Iſthmum perfodere aggressus, &c. Idemque reis de Caligula in ipsius vita, cap. 21.

Iſtæc, iſtæa, Ionicæ, pro Estiæs, iſtæa. Homerus πλανσάφυσα, id est, vieni feracem cognominat. Urbs Eubœa est, quæ nunc Oropus, Genitile Estiæs; nam Iſtiotes ab oppido Thessalæ descendit.

Iſtōne, iſtæn. mons Corcyrae proximus; unde Iſtonæus. Steph.

Iſtonium, Italiz oppidum, Ptolemao.

¶ Iſtre, recte. Gloss. Isid. ¶

Iſtæl, iſpæa. Italiz regio, post flexum Adriatici sinus, Illyrio contemna, quæ in latitudine sexaginta passuum millia, in circuitu centum viginti quinque millia complectitur à Phormione, nunc Tisanofvio ad Banoticum sinum, in quo Asia annis decurrent, Istriamque Illyrio dirimit. Iſtrorum gentem, fama est originem à Colchis doxisse, missis ab Æeta rege ad Argonautas persequendos: qui ut à Ponto intraverunt Iſtrum, nec raptore inveniērunt, sive metu regi, sive radio longæ navigationis juxta Aquileiam considerunt, Iſtrumque ex annis nomine, quo à mari concesserant, sunt appellati. In ea est Justinopolis, urbs quam Justinus Imperator extruxit.

Iſtri, otum, iſpæa. Iſtræ populi, à Colchis ( ut putatur ) oriundi. Lucas. lib. 14.

Detegit orta dies stantes in puppibus Iſtrōs.

Iſtriana, iſpæa, civitas ad mare Peſicum, gentile Iſtrianites, vel Iſtrianus. Steph.

Iſtōpöl's, iſpōpöl's. Thraciæ urbs non procul ab ostiis Iſtri, Milesiorum colonia. Author Plin. lib. 4. cap. 11.

Iſtrus, iſpæa, urbs Cretæ, quam Artemidorus Iſtronam, iſpæa vocat, Altera in Ponto. Hinc Iſtrius, Iſtrianus, Iſtrieneus. Tertia, insula cum oppido ejusdem nominis juxta Triopium Cnidæ. Quarta, urbs Iapigia. Stephan.

¶ Iſtūne, quasi iſtuccine, an iſtud? aut iſtōne. ¶

Iſtula, fluvis ad finem Germaniaæ Ottum versus: vide Viſula.

Iſtus, iſtæ, insula Africæ, ab Afri Udenoën dicta, Phœnicibus Cellarharsath, quod interpretatur ab iſtonis; navi enim similis est: gentile Iſtius. Steph. iſtæ, pro malo navis aspiratur: videndum an etiam huic proprio adjicienda sit aspiratio.

¶ Iſula, Iſola, V.E. Calabriae, sub A. Rhegino, tertio lapide à mari distat. Iſus, & Antiphus, Priami fuere filii: verū Antiphus ex Hecuba susceptus est, cùm naturalis esset Iſus, ut author est Hom. in Iliade. Iſura, Insula est sinus Arabici, apud Plin. lib. 6. cap. 18.

I T

itā, ab ītā, adverb. Similitudinis, idem valens, quod Sic. { *ἴτι* ehen, *ἴτι* chob. & *ἴτι* tr. GALL. Ainsi, tellement, voire, öny. ITAL. Si, così, à questo modo, in tal maniera. GERM. Ja also. HISP. Si, tambien. ANGL. Yea. } Cic. in Verr. Est ita, ut dicitur, Judices. Plaut. Mil. sc. 2. a. 2. Is mihi abiens ita respondit. Idem Cure. sc. 1. a. 5. Audivi poëtam scripsisse duas mulieres esse peiores una. Ita res est. Ovid. Eleg. 8. lib. 4. Trist. ¶ Similitudinis. Plaut. Cure. sc. 3. a. 5. Ita te nervo torquebo, itidem uti catapultæ solent. Idem Aulul. sc. 5. a. 3. Ita me Dii amabunt, ut. &c. ¶ Liv. lib. 3. 4. Embeant ita, ut ( i. ea lege & conditione. ) ¶ Jurisjurandi formula apud Senec. Ita te legam, ita te fruar. Et Quintilian. Ita mihi contingat hærede filio mori. Senec. de consol. ad Polyb. cap. 1. Ita est, nihil perpetuum est. Catull. de Com. Beren.

Non, ita me divi, vera gemunt, juverint.

Plaut. Cure. sc. 4. a. 4. Ita me machera & clypeus benè juvent. Idem ibid. sc. 3. a. 2. Ita me Venus amet. Idem Aul. sc. 2. a. 3. Ita me benè amet laverna. Idem Pseud. sc. 1. a. 4. Ita me Dii ament: ita non facient. ¶ Ita mihi velim deos propitious. Genus jurisjurandi ( inquit Asconius in divinat. ) id est, quod dicimus, Tantum mihi divinitas favet, quantum verum est illud quod dico tibi. ¶ Admirantis. Idem Mil. sc. 1. a. 1. Itane siebat tandem? Et itane vero! ¶ Pro Enim. ibid. sc. 4. a. 2. Timo quid rerum gesserim? ita dorsus totus prurit. Idem

Men.

*Men. sc. 4. a. 2.* Neque quod volui agere licitum est: ita me detinuit.  
*Ibid. sc. 1. a. 1.* Ita isthac nimis lenta vincula sunt escaria. *Ibid. sc. 1. a. 1.* Ita mihi necesse est eloqui quicquid ago, &c. ¶ Cum negatione idem ferè valet quod valde. *Cic. lib. 3. epist.* Cassius non ita multùm furore utitur. Idem de fin. Accessione utuntur non ita probabili. Idem de clar. Orat. Ille non ita pridem abiit. *Ter. in Andr.* Non ita dissimili sunt oratione ac stylo. Aliquando tamen magis negat. *Plaut. Pseud. sc. 2. a. 2.* Non ita est. Et Ovid. *Eleg. 8. lib. 4. Trist.* Non Diis vatum est. ¶ Imprecantis. *Sueton. in Aug. cap. 69.* Ita vacas, ut, &c. ¶ Narrans. *Ovid. 13. Metam.*

Atque ita captivo vīctor votisque potius

Ingredior curru, &c.

¶ Ita, pro itaque. *Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1.* Ita validè faciam ut vestra latera varia sint. *Ibid. sc. 3. a. 1.* Ita miser & amore pereo, & inopia. Et *Cic. 5. Verr. & lib. 1. de divinit.* & *Senec. sic usi sunt.* ¶ Quandoque optantis. *Pacuvius.* Ita te dii ament, ita tibi pro voto secundent oīnia. ¶ Quandoque illativa conjunctio est, pro igitur. *Cic.* Ita nobilissima civitas Græcia & oīlm potentissima, sepulchrum ci- vis sui ignorasset, nisi ab homine Arpinate didicisset. ¶ Quando cōponitur cum Que, conjunctio est, quæ rem concludit, & conficit, & habet accentum in prima syllaba, idēmque significat quod Ergo, vel igitur: oū, oū, n̄. Si autem duæ partes sunt, habet accentum in penultima, & dicimus itaque, n̄ ḡtus. *Ter. in Andr.* Imò ita volo, itaque postulo, ut fiat. *Plaut. in Amph.* Verūm ita animatus fui, itaque sum nunc, ut ea te patera donem. ¶ Ita sanè, concedentis particula cum affirmatione, vā, nāvā.

**ITALIA**, ιταλία. Europæ regio, prius Hesperia dicta, ab Hespero Atlantis fratre, qui à fratre ex Africa pulsus, & Hispaniæ & Italiae dedit nomen. Sive (ut Macrobius inquit) ab Hespero stella, quod Occasui subjecta sit. Dicta etiam fuit Ονοττία, vel à bonitate vini quod in Italia nascitur (nam Græci οἶνος, vinum dicunt,) vel ab Ονοτρίῳ Sabiorum rege. Postea Italia, ab Italo Siculorum rege, qui agriculturam Italos docuit, & leges condidit, eāmque partem in qua postea Turnus regnavit, à suo nomine Italiam appellavit. *Virg. lib. 2. Aeneid.*

Et locus, Hesperiam Graii cognomine dicunt:

Terra antiqua, potens armis, atque ubere gleba.

Οenotri coluere viri, nunc fama, minores

Italiā dixisse, ducis de nomine, gentem.

Timæus & Varro, à bobus vocatam dixerunt, quoniam Tauri Græca verteri lingua, Itali vocati sunt, à quorum multitudine & pulchritudine Italianam dixerunt. Vide de hac re *Gell. cap. 1. lib. 11.* Latium autem & Ausonia, non totius Italiae, sed partium quarundam sunt nomina. Latium enim est ea pars Italiae, quæ citeriori Tyberis ripæ adiacet, ut hodie est Roma. Ausonia verò dicta fuit Italiae regio maritima, inter eam agri Brutii partem, quæ Siciliæ objicitur, & Salentinos intercepta: unde eriam vicinum mare Ausonium appellatum fuit. ¶ Est autem omnis Italia in formam crucis inter Adriaticum & Tuscum mare, à jugis Alpium dorsisque Apennini potret, se paulatim attollens usque ad fretum Siculum. In ultimo sui seinditur in duo cornua, quorum alterum Ionium spectat mare, alterum Siculum, in extremitate Rheyum oppidum habens. Ejusdem longitudo, quæ ab Augusta prætoria, quæ in Alpino limite sita est, per Romanam Capuamque porrigitur, usque ad oppidum Rheyum, Solino teste, decies centena & viginti millia passuum continet: latitudo verò quadringenta decem, ubi major latitudo: ubi angustior, centum triginta sex, habetque umbilicum in agro Reatino. Olim tamen ex latere maris superi Rubiconem fluvium profundiibus habuit. Dividitur autem in sexdecim regiones, scilicet Liguriā, Hetruriā, Latium, Campaniam: Lucaniā, Calabriā, Apuliā, Samnum sive Aprutiū, Picenum, Flaminianā, & Aemiliā, seu Romandiā: Umbriā, nunc ducatum Spoletanum: Galliam Cisalpinam: Venetiam, nunc Marcham Tatyanam: Lapinam & Carniam: nunc Forum Julium, & Istriam. ¶ Italia sic describitur à Siculo Flacco in libro de conditionib[us] agrorum: Ab Alpibus in mare porrigitur: à tribus lateribus exteris gentes intuerunt; à Sicilia usque ad Galliam omne litus Africum ei est contrarium: rursus à Leucopetra, pars quæ ad mare attingit, Macedoniā & aliquam Epiri partem spectat: Adriaticum verò litus Illyricum contra se habet.

Itālūs, a, um, adjecit. ιταλός. Quod ex Italia est: ut, Gens Itala. *Virg. 6. Aeneid.*

— qui maneant Italā de gente nepotes.

Idem 3. Aeneid.

Et sape Hesperiam, sape Itala regna vocare.

Horat. 2. Carm. Ode 7.

Dii patriis, Italique cælo.

Itālcūs, a, um, ιταλός: ut, Oræ Italice. *Ovid. 15. Metam.*

Grāia quis Italici author posuissest in oris

Mænia.

Salust. *Iugurth.* Italicis quorum virtute incenia defensabantur.

Itālicum, ιταλικός. Philosophiæ genus quoddam nuncupatum ab ea parte Italiae, quæ quondam magna Græcia dicta est, quod (ut docet August. lib. 8. de civitate Dei.) autorem habuit Pythagoram Samium: à quo etiam ferunt ipsum Philosophiæ nomen exortum.

Itālicā, ιταλική. Urbs Pelignorum, quæ alio nomine Corfinium dicitur, ut ait Strab. lib. 5. Alia Hispaniæ Bæticæ, in conventu Hispalensi, teste Plin. lib. 3. cap. 1. patria Silii Italicis, à qua & Adrianus Imperator ortum habuit.

Itālicenses, ιταλικοί, dicti sunt populi ab Italica Hispaniæ Bæticæ urbe. Italicus ager, ιταλικός καθεστος, in Sicilia. Stephan. ¶ Italicenses, Gellio teste cap. 13. lib. 16. etiam sunt cives Rom. ex municipio, ex quo ortus D. Adrianus.

¶ Italiota, peregrinus in Italia morans, aut in magna Græcia. ¶

Itanus, ιτανός, urbs in Creta, ab Itano Phœnicio, vel ab uno Curetum.

¶ Erit & promontorium.

Itæa, ιταία. Vicus in tribu Acamantide: tribulis Itæus. Steph.

Item, adverb. Significat Similiter, quasi iterum idem. { ην aph, τὰ

Calepini Pars 1.

gham, τὴν ὁδὸν μέγιστον, οὐσιώτατον. **GALL.** Aussi, semblablement, pa- reillement, de mesme, de plus. **ITAL.** Similmente. **GERM.** Desgleichen. **HISP.** Eso mesmo, semejantemente. **ANGL.** Also, lykwise. } Authors Donatus & Vallalib. 2. c. 5. **Plaut. Prolog.** Asin. Ut vos item pariter nunc Mars adjuvet. Item *Men. sc. ult. a. 5.* Huic item Menachmo nomen est. Idem *Amph.* Forma, atate item qua ego sum. Idem *Pseud. sc. 2. a. 1.* Item ut nos jurejurando malo reos querunt (i. similiter.) Et in *Aul. Prolog.* Item à me contra factum est. Nam item obiit diem (i. similiter.) Lambinus. Vel Postquam, sive Ubi, ut paulò ante: Ubi is obiit mortem, qui, &c. Passerat. Et *Cure. sc. 2. a. 2.* Item facturos alios Deos scilicet (i. similiter.) *Ibid. sc. 2. a. 4.* Item genus lenonum in- ter homines meo quidem animo, uti muscæque, pulicæque, &c.

Iter, iteris, secundum Prise. & itineris, ab antiquo nominativo *Itiner,* quo veteres usi sunt. { תְּרֵד derech, תְּרֵא brach, תִּלְחָה halich, תִּלְחָה halichâh, תִּלְחָה malach. πορεία, οδός πορεία. **GALL.** Chemin. **ITAL.** Ca- mino, viaggio. **GERM.** Ein reys oder wäg fart. **HISP.** Camino. **ANGL.** That way, a tourney. } **Plaut. in Mercator.** Ergo itinet meum exequi me sines: Vattro, Expectant itiner longo sermone levare. Genitivus etiam iteris, quanvis hodie non sit in usu, legitur tamen ablativus iter, apud *Luct. lib. 5.*

Concessus iter, ἐπι labefactos aère multo.

Dictum iter, ab eundo, cujus supinum est itum: sive ab ito frequen- tativo, authore Varrone *lib. de L. L. 4.* Est autem iter idem ferè quod via, vel profectio ipsa, vel etiam navigatio, ut apud Terent. Ain' tu tibi incommodum evenisse hoc iter? Non hercle Parmeno verbis dici potest, quantum re ipsa navigare incommodum est. *Ovid. 6. Fast.*

Audit, ἐπι ad vocem concitus urget iter.

Idem *Eleg. 6. lib. 3. Trist.*

Sed mea me in pœnam nimirum facta trahebant,

Omne bone claudunt utilitatis iter.

Idem *Eleg. 6. lib. 4. Trist.* Sól suum iter peragit. *Sen. cap. 11. de trans- quill.* Iter liberum ad te iis malis. *Nocturnum iter.* *Suet. in Tib. cap. 6.* Itinere avio alicui occurrere. Iter pedibus emetiri. *Gell. 2. 26. lib. 10.* *Senec. cap. 20. de consol. ad Marc.* Iter mortis ingredimur nascentes. *Ibidem cap. 22.* Iter mortis ingressus sum, & jam medium tenco. ¶ Iter facete, οδηποτέρ, est ire: quod & iter tenere, τὸ οδηπότερον dico- mus. *Virg. 1. Aeneid.*

Quōve tenetis iter?

¶ Iter facere, etiam pto viam facere atque aperire. *Cels. lib. 7. cap. 26.* Quia calculus iter, cùm vi promittur, facit, si non accipit. ¶ Iter in- tendere aliquò. *Gell. cap. 7. lib. 3.* ¶ Iter gradete, vetus loquutio. ¶ Habere iter, idem quod iturum esse: ut, Iter habeo ad Cæsarem. *Plaut. Afin. sc. 3. a. 2.* Huc habeas iter. *Cæs. lib. 1. de bell. civil.* Pompeius ex urbe proiectus, iter ad legiones habebat. *Plaut. Milit. sc. 6. a. 2.* Hic ad me habet rectam viam. *Sueton. in August. cap. 82.* Itinera lenta facere ac minuta. At viam facere, οδηποτέρον, non est iter facere, sed aperire & munire viam. ¶ Ad iter proficisci. *Cæs. 1. de bell. civ.* ¶ Iter insistere, vide *Insisto.* Iter vadere. *Ovid. Eleg. 3. lib. 4. Trist.*

Ardua per præcepit gloria vadit iter.

¶ Iter, pro incēpto, & instituto. *Cic. ad Qu. fratr. lib. 3.* Quare ne- que ego impediti Ciceronis iter atque illam disciplinam volo: & ipse puer magis illo declamatorio genere duci & delectari videtur, in quo quoniam ipsi quoque fuimus, patiamur illum ire nostris iti- neribus, id est, nostro hoc genere dicendi. ¶ Iter urinæ, apud Cel- sum lib. 7. cap. 26. & alibi særissimè, id est, meatus urinarius, qui in cole est: quod de foeminiis etiam dicitur οὐρῆπα. Idem lib. 4. cap. 1. Tum in masculis iter urinæ spatioius (id est, longius;) & compres- sius (id est, angustius) à cervice hujus descendit ad colem. In foeminiis brevius, & pleniū (id est, latius: alii legunt planius, quia alibi rectius esse dixit,) super vulvæ cervicem se ostendit. *Ibid. fistula* vocat. Vide *Fistula.*

Iterum, ab Iter, quod repetebat pastores. *Vetusissimi οὐρῆποι.* Ad- verbium, Rurius. { τὴν ὁδὸν αὖθις, αὖ. **GALL.** Encore, derechef, pour la seconde fois. **ITAL.** Un'altra volta, di nuovo, anchora. **GERM.** Wie- derum. **HISP.** La secunda vez. **ANGL.** Agayne oft sconnes. } *Virg. 4. Eclog.*